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1 02.02.2026

Kërkesë për informacion 

në lidhje me kërkesën 

për…...

16.02.2026

Pranë AZHT është protokolluar..kërkesa juaj…....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT ",i ndryshuar , ka 

kompetencën për të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

.........

Në vijim, në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimine  territorit" i 

ndryshuar,dhe aktet nënligjore në zbatim të tij, KKTU ka vendosur....

.....

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

2 02.02.2026 Kërkesë 03.03.2026

Pranë AZHT është protokolluar..kërkesa juaj…....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT ",i ndryshuar , ka 

kompetencën për të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në përgjigje të kërkesës Suaj,ju bëjmë me dije se nga verifikimi i kryer..nuk rezulton i regjistruar 

aplikim për pajisje me leje zhvillimi/ndërtimi mbi pasuritë....

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

3 02.02.2026

Njoftim mbi 

shqetësimin e banorëve 

në lagjen…..

12.02.2026

Në përgjigje të shkresës suaj…Ju sqarojmë se:

Sikurse ju kemi bërë me dije edhe me….,nga verifikimi I kryer pranë AZHT,rezultoi se në lidhje me 

pasuritë….....është depozituar pranë institucionit tonë nëpërmjet sistemit elektronik e-

leje,aplikimi…..,aplikim i cili është ende në proces shqyrtimi,si dhe nuk ka ende një vendimmarrje 

naga ane  KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

REGJISTRI KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE - SHKURT 2026



4 03.02.2026 Kërkesë 06.02.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…, ju sqarojmë se:

Sikurse jeni në dijeni,pranë AZHT është depozituar nëpërmjet sistemit elektronik e-leje, aplikimi…....

Në lidhje me këtë aplikim KKTU….ka vendosur….,në përputhje em Ligjin Nr.107/2014 "Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar dhe akteve nënligjore në zbatim të tij.

Për sa më sipër,sikurse ju kemi bërë me dije edhe në korrespondencat e mëparshme, vendimi....,nuk 

është zbardhur ende.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

5 03.02.2026
Njoftim urgjent për 

AZHT
09.02.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…,ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar.Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar,kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU-së me qëllim miratimin e 

lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës suaj,pas verifikimeve përkatëse në databazë, në pronën....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU dhe në rast se do të ketë aplikime në këtë zonë ju 

bëjmë me dije se do të merret në konsideratë kërkesa Juaj.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka

6 03.02.2026
Përcjellje kërkese për 

informacion-Objekt 

ndërtimor në…....

13.02.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj, përcjellë edhe nëpërmjet postës elektronike, ju sqarojmë se:

Sikurse jeni në dijeni, Këshilli Kombëtar i Territorit (sot KKTU) me vendimin....., ka miratuar Lejen e 

Ndërtimit për objektin....., vendimmarrje e cila është zbardhur dhe publikuar në faqen zyrtare të 

Agjencisë së Zhvillimit të Territorit: www.azht.gov.al, në rubrikën “Vendime KKT”.

..............................

Duke Ju falenderuar për mirëkuptimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.  

E plotë Nuk ka

7 03.02.2026

Kërkesë për informacion 

zyrtar mbi pajisjen me 

Leje Ndërtimi për 

objektin….....

17.02.2026

Në përgjigje të kërkesës suaj…Ju informojmë se:

…..........

Në vijim,në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit",i 

ndryshuar dhe aktet nënligjore në zbatim të tij, ka miratuar…....

....

Për sa më sipër,ju bëjmë me dije se, institucioni jonë do të vijojë me procedurat e zbardhjes së 

vebndimeve të sipërcituara,vetëm pas plotësimit të dokumentacionit tekniko-ligjor nga ana  e 

subjektit zhvillues,referuar parashikimeve të VKM-së 408/2015 "Për miratimin e rregullores së 

planifikimit të territorit" e ndryshuar.

Duke Ju falenderuar për mirëkuptimin,mbetemi në dispozicion për çdi informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



8 04.02.2026 Kërkesë për informacion 06.02.2026

Ne pergjigje te kerkeses Suaj,përcjellë edhe nëpërmjet postës elektronike, ju informojme se;

..........., vendim i cili eshte ne proces zbardhje.

Per sa me siper, pasi te zbardhet vendimi dhe harta per kete aplikim, do te keni mundesine te aksesoni 

ne faqen zyrtare te AZHT-se informacionin e kerkuar. 

E plotë Nuk ka

9 04.02.2026 Ankesë penale 18.02.2026

Në përgjigje të ankesës Tuaj….,Ju bëjmë me dije,si më poshtë:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar, ka 

kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e 

KKTU-së.

.......................................................................

Përfitojmë nga rasti t'ju sqarojmë se,gjatë shqyrtimit të aplikimeve për leje zhvillimi/ndërtimi,AZHT 

nuk kryen verifikim të origjinës së pronës,mënyrës së regjistrimit të saj,etj.,por konsiderohen të 

rregullta,dokumentet e pronësisë që disponohen nga ASHK,apo Drejtoritë rajonale të saj,të cilat 

mbajnë përgjegjësi për veprimet që kryejnë.

Të gjitha dokumentet e origjinës së pronës,shqyrtohen/verifikohen në momentin e regjistrimit pranë 

ASHK-së,apo Drejtorive rajonale të saj,të cilat administrojnë të gjitha aktet/dokumentet mbi bazën e 

të cilit kryhet regjistrimi dhe e ushtrojnë veprimtarinë e tyre mbi bazën e parimit të ligjshmërisë.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm,

E plotë Nuk ka



10
04.02.2026

10.02.2026

Njoftim shtesë dhe 

paralajmërim ligjor-kërkesë 

për pezullim të shqyrtimit 

dhe vendimmarjes 

administrative mbi 

pasurinë në konflikt 

gjyqësor

18.02.2026

Në përgjigje të shkresave tuaja…Ju ribëjmë me dije se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Në vijim,ju sqarojmë se,referuar Nenit 202 e vijues të Kodit të Procedurës Civile të Republikës së 

Shqipërisë,masa e sigurimit të padisë vendoset vetëm me vendim të gjykatës,kur plotësohen kushtet 

ligjore përkatëse.Paraqitja ose regjistrimi i padisë,në vetvete,nuk sjell pezullimin automatik të 

veprimeve juridike apo administrative mbi objektin e saj.Gjithashtu,në mbështetje të Nenit 4 të Kodit 

të Procedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë,me marrëveshjet ndërkombëtare të 

ratifikuara dhe legjislacionin e zbatueshëm në Republikën e Shqipërisë,brenda kufijve të 

kompetencave të tyre në përputhje me qëllimin për të cilin janë dhënë këto kompetenca.

..............

Ju rikujtojmë se,nëse gjatë kësaj periudhe do të ketë vendim të formës së prerë nga ana e gjykatës 

kompetente apo vendim të ndërmjetëm për kufizimin e veprimeve/vendosjes e masës së sigurimit të 

padisë mbi pasurinë objekt zhvillimi lutem të na e vendosni në dispozicion.

Gjithashtu,në vijim të përgjigjes së shkresës suaj ju bëjmë me dije se referuar Ligjit Nr.9887 datë 

10.03.2008 "Për mbrojtjene  të dhënave personale" i ndryshuar,si dhe Ligjit Nr.119/2014 "Për të 

drejtën e informimit,dokumentacioni që ju kërkoni,nuk mund t'ju vendoset në dispozicion.

E plotë Nuk ka



11 05.02.2026

Kërkesë për informacion 

dhe vënie në 

dispozicion 

dokumentacioni rreth 

lejes së ndërtimit për 

projektin…..

28.02.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj...., depozituar nëpërmjet postës elektronike, me lëndë: “Kërkohet 

informacion dhe dokumentacioni”, me anë të së cilës kërkoni informacion dhe vënie në dispozicion 

dokumentacioni rreth lejes së ndërtimit për projektin .......,  Ju sqarojmë si më poshtë vijon:

Pranë AZJHT, si Sekretariat Teknik i KKT, është depozituar nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve, 

aplikimi .....

.............

Në vijim ju bëjmë me dije se, pasi subjekti ka depozituar dokumentacionin e plotë në përputhje me 

Nenin 15 “Dokumentacioni për pajisjen me leje ndërtimi”, të VKM-së Nr. 408, datë 13.05.2015 “Për 

miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, e ndryshuar si dhe ka plotësuar kushtet e vendimit 

Nr.39, datë 17.12.2024, nga ana e institucionit tonë është vijuar me Lëshimin e Dokumentit të Lejes 

së Ndërtimit.

Sqarojme se, efektet ligjore të Lejes së Ndërtimit, fillojnë me lëshimin e Dokumentit të Lejes së 

Ndërtimit e cila mban të gjitha specifikat e përcaktuara në Nenin 16 të VKM-së 408, datë 13.05.2015 

“Për miratimin e rregullores së zhvillimit” (i ndryshuar) dhe jo me miratimin e kërkesës për leje 

ndërtimi nga ana e KKTU-së referuar Nenit 25 të VKM-së sipërpërshkruar. 

Për sa më sipër, lutem gjeni të publikuara në faqen zyrtare të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, 

http://www.azht.gov.al.      

............

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

12 09.02.2026 Kërkesë 03.03.2026

Pranë AZHT është protokolluar kërkesa juaj.....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar, ka 

kompetencën për të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në përgjigje të kërkesës Suaj,ju bëjmë me dije se nga verifikimi i kryer nuk rezulton i regjistruar 

aplikim për pajisje me leje zhvillimi/ndërtimi mbi pasurinë......

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të mëtejshëm,

E plotë Nuk ka



13 05.02.2026

Kërkesë për informim 

mbi lëshimin e lejes së 

ndërtimit për 

objektin…..

11.02.2026

Në përgjigje të shkresës suaj..Ju informojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU,me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

.........

Referuar kërkimit tuaj lidhur me lëshimin e dokumentit të lejes së ndërtimit,ju informojmë se 

aktualisht jemi në pritje të......Dokumenti i lejes së ndërtimit do të lëshohet pas konfirmimit të 

pagesave përkatëse për pajisje me leje ndërtimit dhe plotësimit të kushteve,sipas procedurës së 

përcaktuar në Nenin 25 të VKM-së nr.408 datë 13.05.2015 "Për miratimin e rregullores së zhvillimit 

të terriotrit",i ndryshuar.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

14 05.02.2026
Informacion për leje 

ndërtimi të miratuar
11.02.2026

Në përgjigje të kërkesës suaj….,Ju sqarojmë se:

AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-në Nr.725,datë 

02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar , ka kompetencën për 

të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet 

në mbledhjet e KKTU.

Në kushtet kur zona për të cilën kërkoni informacion nuk është e mirëpërcaktuar si dhe mungon 

dokumentacioni hartografik për pasurinë......,apo koordinatat gjeoreferuese në sistemin referues 

KRGJSH 2010,nuk mund të kryhen verifikimet përkatëse në lidhje me objektin e shkresës suaj. 

Ndërsa për sa i përket pasurisë.....,nga verifkimi në databazën e institucionit tonë nuk rezultoi të ketë 

aplikim me ........e për rrjedhojë nuk ka as vendimmarrje nga ana e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

15 05.02.2026

Kërkesë për informacion 

dhe vënie në 

dispozicion 

dokumentacioni 

administrativ

12.02.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…,Ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU,me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj..për të bërë verifikimet përkatëse kërkohet nga ana Juaj të na 

vini në dispozicion planin e rilevimit me koordinata të sakta në sistemin referues KRGJSH 2010,të 

kufirit të pronës tuaj.....

E plotë Nuk ka



16 05.02.2026

Kërkesë për informacion 

mbi marrjen e Lejes së 

Zhvillimit

19.02.2026

Pranë AZHT është protokolluar kërkesa juaj.....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT",i ndryshuar , ka 

kompetencën për të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

...............................

..........

Aplikimi është në proces shqyrtimi të dokumentacionit.Pas zbardhjes së vendimit,mund ta aksesoni 

atë së bashku me dokumentacionin shoqërues në faqen zyrtare të AZHT: https://azht.gov.al/.

E plotë Nuk ka

17 10.02.2026

Kërkesë për vërtetim 

mbi statusin e lejes së 

ndërtimit

16.02.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU,me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,pas verifikimeve përkatëse në databazë, në pronën....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin.

E plotë Nuk ka

18 11.02.2026 Kërkesë për informacion 20.02.2026
Në lidhje me kërkesën Tuaj,  përcjellë edhe nëpërmjet postës elektronike, lutemi të drejtoheni pranë 

bashkisë përkatëse;
E plotë Nuk ka

19 12.02.2026

Kërkesë për 

informacion/ 

dokumentacion

12.02.2026

Në përgjigje të kërkesës suaj,  përcjellë edhe nëpërmjet postës elektronike, Ju vëmë në 

dispozicion dokumentacionin e kërkuar të cilin e gjeni të publikuar edhe në faqen zyrtare 

të AZHT-së: www.azht.gov.al, në rubrikën “Vendime KKT”.

E plotë Nuk ka

20 12.02.2026

Ankesë për mosveprim 

administrativ të….dhe 

kërkesë për ndërhyrje 

institucionale,në zbatim të 

legjislacionit në fuqi

24.02.2026

Shënim:Në zbatim të Nenit 24, pika 1 të Kodit të Procedurave Administrative ku përcaktohet se: 

“Kur një organ publik merr një kërkesë,për një çështje që e vlerëson jashtë kompetencës së vet,ia 

përcjell kërkesën menjëherë,organit publik kompetent dhe njofton kërkuesin për këtë” , kërkesa është 

përcjell në organin publik kompetent,ku dhe kërkuesi është vendosur në dijeni për këtë.

E plotë Nuk ka



21 19.02.2026
Kërkesë për pezullim leje 

ndërtimi
23.02.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj…Ju bëjmë me dije,si më poshtë vijon;

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Në vijim sqarojmë se,dokumentacioni që administrohet ngaa ana e AZHT-së për çdo aplikim që 

paraqitet pranë tij në sistemin e-leje,vjen në përputhje me dispozitat e VKM-së Nr.408, datë 

13.05.2015 'Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit"(i ndryshuar),ku parashikohet në 

mënyrë të detajuar i gjithë dokumentacioni tekniko-ligjor që duhet të paraqesin aplikuesit për 

miratimin e lejeve të zhvillimit,konkretisht Neni 10 "Dokumentacioni për pajisje me leje zhvillimi" 

ku ndër të tjera dokument themelor përmendet "dokument që vërteton të drejtat pasurore të 

pronës/ave që marrin pjesë në zhvillim dhe nëse ka,kopje të marrëveshjes për 

pronën;..."(pika1,shkronja"c").

...........

Për sa më sipër,në lidhje me pretendimin tuaj ju orientojmë t'i drejtoheni ASHK-së,pasi objekti i 

shkresës suaj nuk është në fushën e përgjegjësisë së institucionit tonë e as të KKTU-së.

E plotë Nuk ka

22 19.02.2026 Kërkesë 03.03.2026

Pranë AZHT është protokolluar kërkesa juaj.....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar, ka 

kompetencën për të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në përgjigje të kërkesës Suaj,ju bëjmë me dije se nga verifikimi i kryer nuk rezulton i regjistruar 

aplikim për pajisje me leje zhvillimi/ndërtimi mbi pasurinë......

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të mëtejshëm,

E plotë Nuk ka

23 20.02.2026 Kërkesë 23.02.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…, ju sqarojmë se:

AZHT,e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së,është krijuar me Vendimin 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në 

mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj, pas verifikimeve përkatëse në databazë,në pronën....,nuk u 

evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin.

E plotë Nuk ka



24 23.02.2026

Kërkesë e përsëritur për 

ndërhyrje urgjente lidhur 

me tjetërsimine pronës 

përmes falsifikimit të 

dokumenteve zyratre në…..

02.03.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj…sqarojmë se;

Sikurse jeni në dijeni,AZHT i është drejtuar ASHK.....lidhur me ankesën tuaj....,ku kemi kërkuar të na 

informojnë nëse ka ndryshuar statusi juridik i pronës.

......................................

Përfitojmë nga rasti t;ju sqarojmë se,gjatë shqyrtimit të aplikimeve për leje zhvillimi/ndërtimi,AZHT 

nuk kryen verifikim të origjinës së pronës,mënyrës së regjistrimit të saj,etj.,por konsiderohen të 

rregullta,dokumentet e pronësisë që disponohen nga ASHK,apo Drejtoritë rajonale të saj,të cilat 

mbajnë përgjegjësi për veprimet që kryejnë

Të gjitha dokumentet e origjinës së pronës,shqyrtohen/verifikohen në momentin e regjistrimit pranë 

ASHK-së,apo Drejtorive rajonale të saj,të cilat administrojnë të gjitha aktet/dokumentet mbi bazën e 

të cilit kryhet regjistrimi dhe e ushtrojnë veprimtarinë e tyre mbi bazën e parimit të ligjshmërisë.

..................

E plotë Nuk ka

25 25.02.2026
Kërkesë për pezullim 

procedure dhe verifikim 

dokumenatacioni

06.03.2026

Pranë AZHT është protokolluar..kërkesa juaj…....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT ",i ndryshuar , ka 

kompetencën për të pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

...........................

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

26 26.02.2026

Kërkesë për pezullim të 

menjëhershëm të zbardhjes 

dhe çdo veprimi 

administrativ mbi Lejen e 

Ndërtimit….....

27.02.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj…..ju bëjmë me dije si më poshtë vijon:

….........................................................

Gjithashtu sqarojmë se, gjatë shqyrtimit të aplikimeve për leje zhvillimi/ndërtimi,AZHT nuk kryen 

verifikimin e origjinës së pronës apo të mënyrës së regjistrimit të saj,bazuar në nenin 4,pragrafi 2,të 

VKM nr.408,datë13.05.2015.

Në vijim ju bëjmë me dije se,subjekti ka depozituar dokumentacionin e plotë në përputhje me Nenin 

15 "Dokumentacioni për pajisjen me leje ndërtimi",të VKM-së nR.408,DATë 13.05.2015 e cituara 

për Lëshimin e Dokumentit të Lejes së Ndërtimit.

...........................

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

27 26.02.2026
Shënim : kërkesë pa 

objekt
02.03.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…,Ju sqarojmë se:

Bashkëlidhur gjeni…..

Lidhur me infrastrukturën rrugore dhe aksin në pronën Tuaj,ju lutem ti drejtoheni bashkisë 

përkatëse.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të 

mëtejshëm,

E plotë Nuk ka



28 27.02.2026

Kërkesë për 

dokumentacion mbi 

lejen e zhvillimit dhe 

lejen e ndërtimit........

18.03.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…,Ju bëjmë me dije se:

….............

…...,vendim i cili është në proces konfirmimi.

Për sa më sipër, ju informojmë se sapo të përfundojë procesi i konfirmimeve të vendimeve 

të KKTU këto dokumentet do të publikohen në faqen zyrtare të 

AZHT:http://www.azht.gov.al,në rubrikën "Vendime KKTU".

Mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

29 27.02.2026
Kundërshtim i lejes së 

ndërtimit
Në proces Nuk ka


